
Ferienheim Aschenhütte – Preisliste 2023 gültig ab 01.02.2023 

 

 

FAMILIENPREISE Junioren* 
bis 27 Jahren  

Erwachsene 

ab 27 Jahren 

 GRUPPENPREISE* 

(ab 10 Personen) 

 

Übernachtung 31,90 € 36,90 €  Übernachtung 31,90 € 

Bettwäsche u. Frühstück  Bettwäsche u. Frühstück  

Halbpension 36,90 € 42,90 €  Halbpension 36,90 € 

Bettwäsche, Frühstück u. Abendessen  Bettwäsche, Frühstück u. Abendessen  

Vollpension 40,90 € / 1. - 3. Nacht 45,90 € / 1. - 3. 

Nacht 

 Vollpension 40,90 € / 1. - 3. 

Nacht 

Bettwäsche, Frühstück, Mittag- 

und Abendessen  

38,90 € / ab der 4. Nacht 43,90 € / ab der 

4. Nacht  

 Bettwäsche, Frühstück, Mittag- und Abendessen 38,90 € / ab der 4. 

Nacht  

*Kinder unter 6 Jahren frei  * Kinder unter 3 Jahren frei 
 

  
 

Zuschlag für Einbettbelegung pro Zimmer und Nacht  Ermäßigungen  
Hauptsaison 21.03. – 01.11. und 19.12. – 07.01. 10,00 €  Kinder von 3 – 6 Jahren erhalten einen Nachlass von 50 %. 

Nebensaison 02.11. – 18.12. und 08.01. – 20.03. 
5,00 € 

 Gruppen der djo erhalten einen Nachlass von 10% auf die Preise für 

Übernachtung, Halb- und Vollpension. 

Energiekostenzulage Oktober – April (Wintersaison) 
pro Person und Tag auf alle Übernachtungspreise aufgrund 

der drastisch gestiegenen Energiekosten 

2,00 € 

 Gruppen mit mindestens 20 Teilnehmern erhalten bei einer Belegung ab 2 

Nächten 1 Freiplatz. 

 

   

Kurtaxe – erhebt Bad Herrenalb  Einzelmahlzeiten (pro Person) (pro Person) 

pro Person ab 14 Jahren und Aufenthaltstag  Kaltverpflegung 7,50 € 

Hauptsaison 21.03. – 01.11. und 19.12. – 07.01. 2,70 €  Warme Speisen 9,50 € 

Nebensaison 02.11. – 18.12. und 08.01. – 20.03. 2,00 €  Kanne Kaffee 6,50 € 
  Grillzuschlag 5,50 € 

Ermäßigte Kurtaxe  Pizza- / Burger-/ Hot Dogs-Night mit Softgetränk 5,50 € 

für Geschäftsreisende / Tagung / Seminar  1,50 €  Großes Blech Rührkuchen 17,00 € 


